W związku z czym, w sprawozdaniu finansowym spółki za rok 2013 rok wykazano stratę netto z lat ubiegłych
w łącznej wysokości 25 776 107,00 złotych.
Korekty błędów zostały ujęte w skonsolidowanym sprawozdaniu z sytuacji finansowej na dzień 31.12.2013 roku
w kapitałach własnych w pozycji zyski zatrzymane jako straty z lat ubiegłych. Jednocześnie skorygowano
bilans otwarcia 2012 roku i bilans otwarcia 2013 roku. Wpływ korekt na poszczególne pozycje skonsolidowanych
sprawozdań porównywalnego okresu sprawozdawczego został szczegółowo zaprezentowany w poniższych
tabelach.

GRUPA KAPITAŁOWA ELEKTROBUDOWA SA
Skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za I kwartał 2014 roku

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

Noty do skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego (cd.)

Noty zaprezentowane na stronach 9 - 56 stanowią integralną część niniejszego skróconego skonsolidowanego sprawozdania
finansowego.

51

Zestawienie wpływu korekt na skonsolidowane sprawozdanie z sytuacji finansowej

przed
korektą korekta po korekcie

AKTYWA
Aktywa trwałe 193 779 6 046 199 825
Rzeczowe aktywa trwałe 88 751 0 88 751
Wartości niematerialne 37 907 0 37 907
Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych 25 260 0 25 260
Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży 3 228 0 3 228
Należności długoterminowe 28 458 0 28 458
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 8 568 6 046 14 614
Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe 1 607 0 1 607

Aktywa obrotowe 423 318 (19 922) 403 396
Zapasy 64 188 0 64 188
Należności handlowe oraz pozostałe 192 261 0 192 261
Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży 24 0 24
Aktywa finansowe utrzymywane do terminu
wymagalności 500 0 500
Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe 9 263 0 9 263
Kwoty należne z tytułu umów budowlanych 125 871 (19 922) 105 949
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 31 211 0 31 211
Aktywa trwałe przeznaczone do sprzedaży 0 0 0
Razem aktywa 617 097 (13 876) 603 221

KAPITAŁ WŁASNY I ZOBOWIĄZANIA
Kapitał własny 350 163 (25 776) 324 387
Kapitał zakładowy 26 375 0 26 375
Kapitał zapasowy 301 623 0 301 623
Kapitał z wyceny inwestycji dostępnych do sprzedaży 1 896 0 1 896
Różnice kursowe z przeliczenia sprawozdań
finansowych (4 494) 0 (4 494)
Kapitał z różnic kursowych 1 809 0 1 809
Zyski zatrzymane 22 219 (25 776) (3 557)
Razem kapitał własny przypadający na
akcjonariuszy Spółki 349 428 0 323 652
Kapitały mniejszości 735 0 735

Zobowiązania
Zobowiązania długoterminowe 20 518 0 20 518
Zobowiązania z tytułu odroczonego podatku
dochodowego 3 970 0 3 970
Zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych 4 426 0 4 426
Zobowiązania pozostałe 12 122 0 12 122

Zobowiązania krótkoterminowe 246 416 11 900 258 316
Zobowiązania handlowe oraz pozostałe 176 955 0 176 955
Zobowiązania z tytułu podatku dochodowego od osób
prawnych 2 064 0 2 064
Pochodne instrumenty finansowe 0 0 0
Kredyty i pożyczki oraz dłużne papiery wartościowe 20 677 0 20 677
Rezerwy 827 0 827
Rozliczenia międzyokresowe 11 843 11 900 23 743
Kwoty zobowiązań wobec odbiorców z tytułu umów
budowlanych

34 050 0
34 050

Razem zobowiązania 266 934 11 900 278 834
Razem kapitał własny i zobowiązania 617 097 (13 876) 603 221

stan na 31.03.2013

Przeprowadzone korekty spowodowały na dzień 31.03.2013 roku:
 obniżenie się wartości aktywów skonsolidowanego sprawozdania z sytuacji finansowej o kwotę 13 876 tys. zł,
 zmniejszenie zysków zatrzymanych o kwotę 25 776 tys. zł.

GRUPA KAPITAŁOWA ELEKTROBUDOWA SA
Skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za I kwartał 2014 roku

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

Noty do skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego (cd.)

Noty zaprezentowane na stronach 9 - 56 stanowią integralną część niniejszego skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego.

52

Zestawienie wpływu korekt na skonsolidowane sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym

Kapitał
zakładowy

Kapitał
zapasowy
z nadwyżki
ponad cenę
nominalną

akcji

Pozostały
kapitał

zapasowy

Kapitał z wyceny
inwestycji

dostępnych
do sprzedaży

Różnice kursowe z
przeliczenia
sprawozdań
finansowych

Zyski
zatrzymane

Kapitał
z przeliczenia

jednostek zależnych
i stowarzyszonych

Kapitał
przypadający

na udziały
mniejszości

Razem kapitał
własny

stan na dzień 01.01.2013 roku 26 375 100 676 202 952 1 896 (5 218) 16 380 817 780 344 658
różnice kursowe z przeliczenia 724 992 35 1 751
zysk netto 3 834 (80) 3 754
całkowite dochody ogółem 724 3 834 992 (45) 5 505
pozostałe zmiany (2 005) 2 005 0
stan na dzień 31.03.2013 roku 26 375 100 676 200 947 1 896 (4 494) 22 219 1 809 735 350 163

Przypadające na akcjonariuszy ELEKTROBUDOWY SA

korekta Kapitał
zakładowy

Kapitał
zapasowy
z nadwyżki
ponad cenę
nominalną

akcji

Pozostały
kapitał

zapasowy

Kapitał z wyceny
inwestycji

dostępnych
do sprzedaży

Różnice kursowe z
przeliczenia
sprawozdań
finansowych

Zyski
zatrzymane

Kapitał
z przeliczenia

jednostek zależnych
i stowarzyszonych

Kapitał
przypadający

na udziały
mniejszości

Razem kapitał
własny

stan na dzień 01.01.2013 roku 0 0 0 0 0 (25 776) 0 0 (25 776)

[…]

finansowego spółki za lata 2011 i 2012 poprzez wykazanie straty netto w następującej wysokości:
za rok 2011 w kwocie 8 613 283,00 złotych, a za rok 2012 w kwocie 17 162 824,00 złotych.
W związku z czym, w sprawozdaniu finansowym spółki za rok 2013 rok wykazano stratę netto z lat
ubiegłych w łącznej wysokości 25 776 107,00 złotych.
Korekty błędów zostały ujęte w sprawozdaniu z sytuacji finansowej za rok 2013 w kapitałach własnych
w pozycji zyski zatrzymane jako straty z lat ubiegłych. Jednocześnie skorygowano bilans otwarcia
2012 roku i bilans otwarcia 2013 roku. Wpływ korekt na poszczególne pozycje sprawozdań porównywalnego
okresu sprawozdawczego został szczegółowo zaprezentowany w poniższych tabelach.

ELEKTROBUDOWA SA
Skrócone sprawozdanie finansowe za I kwartał 2014 roku

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

Noty do skróconego sprawozdania finansowego (cd.)

Noty zaprezentowane na stronach  7 - 30  stanowią integralną część niniejszego skróconego sprawozdania finansowego. 27

Zestawienie wpływu korekt na sprawozdanie z sytuacji finansowej

przed
korektą korekta po

korekcie
AKTYWA
Aktywa trwałe 211 138 6 046 217 184
Rzeczowe aktywa trwałe 85 780 0 85 780
Wartości niematerialne 14 985 0 14 985
Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych 22 613 0 22 613
Udziały w jednostkach zależnych 47 901 0 47 901
Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży 2 931 0 2 931
Należności długoterminowe 27 904 0 27 904
Aktywa z tytułu odroczonego podatku
dochodowego 7 435 6 046 13 481
Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe 1 589 0 1 589

Aktywa obrotowe 399 393 (19 922) 379 471
Zapasy 61 684 0 61 684
Należności handlowe oraz pozostałe 185 921 0 185 921
Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży 24 0 24
Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe 8 722 0 8 722
Kwoty należne z tytułu umów budowlanych 122 923 (19 922) 103 001
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 20 119 0 20 119
Aktywa trwałe przeznaczone do sprzedaży 0 0 0

Razem aktywa 610 531 (13 876) 596 655

KAPITAŁ WŁASNY I ZOBOWIĄZANIA
Kapitał własny 352 201 (25 776) 326 425
Kapitał zakładowy (po przeszacowaniu) 26 375 0 26 375
Kapitał zapasowy 303 510 0 303 510
Kapitał z wyceny inwestycji dostępnych
do sprzedaży 1 662 0 1 662
Różnice kursowe z przeliczenia (4 494) 0 (4 494)
Zyski zatrzymane 25 148 (25 776) (628)

Zobowiązania
Zobowiązania długoterminowe 19 768 0 19 768
Zobowiązania z tytułu odroczonego podatku
dochodowego 3 422 0 3 422
Zobowiązania z tytułu świadczeń
pracowniczych 4 230 0 4 230
Zobowiązania pozostałe 12 116 0 12 116

Zobowiązania krótkoterminowe 238 562 11 900 250 462
Zobowiązania handlowe oraz pozostałe 171 591 0 171 591
Zobowiązania z tytułu podatku dochodowego
od osób prawnych 2 059 0 2 059
Kredyty i pożyczki 20 677 0 20 677
Rezerwy 585 0 585
Rozliczenia międzyokresowe 10 746 11 900 22 646
Kwoty zobowiązań wobec odbiorców z tytułu
umów budowlanych 32 904

0
32 904

Razem zobowiązania 258 330 11 900 270 230
Razem kapitał własny i zobowiązania 610 531 (13 876) 596 655

stan na 31.03.2013

Przeprowadzone korekty spowodowały na dzień 31.03.2013 roku:
 obniżenie się wartości aktywów sprawozdania z sytuacji finansowej o kwotę 13 876 tys. zł,
 zmniejszenie zysków zatrzymanych o kwotę 25 776 tys. zł.

ELEKTROBUDOWA SA
Skrócone sprawozdanie finansowe za I kwartał 2014 roku

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

Noty do skróconego sprawozdania finansowego (cd.)

Noty zaprezentowane na stronach  7 - 30  stanowią integralną część niniejszego skróconego sprawozdania finansowego. 28

Zestawienie wpływu korekt na sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym

Kapitał zakładowy
Kapitał zapasowy

z nadwyżki ponad cenę
nominalną akcji

Pozostały
kapitał

zapasowy

Kapitał z wyceny
inwestycji dostępnych

do sprzedaży

Różnice kursowe
z przeliczenia

Zyski
zatrzymane

Razem kapitał
własny

stan na dzień 01.01.2013 roku 26 375 100 676 202 834 1 662 (5 218) 17 995 344 324
zysk netto 7 153 7 153
różnice kursowe 724 724
całkowite dochody ogółem 724 7 153 7 877
stan na dzień 31.03.2013 roku 26 375 100 676 202 834 1 662 (4 494) 25 148 352 201

korekta Kapitał zakładowy
Kapitał zapasowy

z nadwyżki ponad cenę
nominalną akcji

Pozostały
kapitał

zapasowy

Kapitał z wyceny
inwestycji dostępnych

do sprzedaży

Różnice kursowe
z przeliczenia

Zyski
zatrzymane

Razem kapitał
własny

stan na dzień 01.01.2013 roku 0 0 0 0 0 (25 776) (25 776)
zysk netto 0 0
całkowite dochody ogółem 0 0 0 0
stan na dzień 31.03.2013 roku 0 0 0 0 0 (25 776) (25 776)

ELEKTROBUDOWA SA
Skrócone sprawozdanie finansowe za I kwartał 2014 roku

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

Noty do skróconego sprawozdania finansowego (cd.)

Noty zaprezentowane na stronach  7 - 30  stanowią integralną część niniejszego skróconego sprawozdania finansowego. 29

po korekcie Kapitał zakładowy
Kapitał zapasowy

z nadwyżki ponad cenę
nominalną akcji

Pozostały
kapitał

zapasowy

Kapitał z wyceny
inwestycji dostępnych

do sprzedaży

Różnice kursowe
z przeliczenia

Zyski
zatrzymane

Razem kapitał
własny

stan na dzień 01.01.2013 roku 26 375 100 676 202 834 1 662 (5 218) (7 781) 318 548
zysk netto 0 7 153 7 153
różnice kursowe 724 0 724
całkowite dochody ogółem 724 7 153 7 877
stan na dzień 31.03.2013 roku 26 375 100 676 202 834 1 662 (4 494) (628) 326 425

Wprowadzone korekty do ksiąg rachunkowych spowodowały zmniejszenie się wartości kapitału własnego na dzień 01.01.2013 roku i na dzień 31.03.2013 roku
o kwotę 25 776 tys. zł.

ELEKTROBUDOWA SA
Skrócone sprawozdanie finansowe za I kwartał 2014 roku

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

Noty do skróconego sprawozdania finansowego (cd.)

Noty zaprezentowane na stronach  7 - 30  stanowią integralną część niniejszego skróconego sprawozdania finansowego. 30